REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE DURRES

NOTER ROVENA M. JAKOVA
ADRESA NR.4, EGNATIA, QENDRA
TREGTARE "BLUE STAR", KATII
PARE

TEL: 692021206

VERTETIM NENSHKRIMI

Nr. repertori: 2031

Durres mé 05/07/2022

Ligjel referucse:
| Ligii nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqgiperist”, i ndryshuar
2 Ligji nr, 9887, date 10003/2008 "Pér mbrojtjen ¢ 1 dhénave personale”, 1 ndryshuar

3.Ligji nr. 110, dasg 20/1 2018 "Pér Waotering”, i ndryshuar
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Me ane te ketij dokumenti , te emertuar Hkt—Th&méll;ﬁ{_-—

1. Roberto Bonazzi ,ibirii Luigi dhed” Gina i datelindjes 31.05.1964  lindur ne
Bologna (BO) , Itali dhe banues ne Shgiperi , Durres, Lagja nr. 1, Rruga Taulantia ,
Pallati 1 Kastrateve , shtetas Italian, i pajisur me Pasaporte Personale te Republikes
se Italise me nr. YB4026419.

Bien dakort per sa me poshte vijon:

Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar: “Action” Shpk

Sclia e shogerise caktohet ne Durres, Lagja nr 1, Rruga Taulantia, Pallati 1 Kastrateve , Zona
Kadastrale 8512, , nr. pasurise 27 /277 + 1-43 .

Emertimi tregtar i shogerise eshte : “Action” shpk
Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte:

- Projektim, organizim dhe realizim te veprimtarive formuese te cdo grade dhe niveli profesionaliteti,
si dhe realizimin dhe perhapjen e suporteve dhe ndihmesve didaktik ne forma te ndryshme

- Veprimtari organizimi, promovimi, administrim dhe sherbim, edhe me vete, te sherbimeve te
formimit dhe azhornimit profesional, edhe me ane te konferencave, kurseve, master dhe veprimtari te
tjera didaktike formimi dhelose azhornimisi teorike ashtu edhe praktike, ne favor te ndermarrjeve,
profesionisteve, personave juridik dhe ente te tjera edhe publike dhe jo te personifikuara, si dhe te
personelit vartes relativ

- Veprimtari konsulence mbi rjetin e shitjes dhe komunikimit

- Promovimi dhe shitja me ane te procedures telematike te prodhimeve, kurseve dhe materialit didaktik
te lidhur me veprimtarite e lartpermendura

- Kerkimi, selektimi dhe trainimi i personelit

Veprimtari editoriale ne pergjithesi dhe ne vecanti, editimin dhe publikimin e librave dhe revistave te
cdo 1loji; editimin dhe shperbdarje. E produkteve audiovisive dhe multimediale mbi cdolloj suporti,
perfshire ketu shperndarjen me ane te kanaleve telematike

- Nderhyrje per konsulence ne drejtim per zhvillimin organizativ, formim manaxherial, kerkime dhe
studim kerkimi

Shogeria mund te zhvilloje veprimtarite ¢ mesiperme si ne Itali ashtu edhe jashte shtetit, ne vende te
komunitetit europian ose jo komunitar.

Ne zhvillimin e veprimtarise se saj shogeria mund te marre koncesionet e nevojshme dhe do te pajiset
me cdo licence te nevojshme. leje, autorizim dhe licence ligjore mund te marre dhe beje ankande publike
dhe private dhe te lidhe kintrata dhe marreveshje me shogeri, ente dhe administrim publik, si dhe te
marre pjese ne konsorciume dhe grupime te rrjetave te ndermartjeve, gjithashtu mund te marre financime
te cdolloj forme, edhe me ane te girase financiare, duke dhene garancite e rastit si dhe te bleje, shese
dhefose ti jape marka te treteve, marka, modele zbukurimi, modele te nevojshme dhe njohuri, ne




respektim te normatives ne fugi. si dhe te marre dhe te jape agjenci, rge ose perfagesim dhe me ose pa
depozite, dhe te permbyl] kontrata franchising dhe outsourcing ne pergjithesi. Per permbushjen e objektit
te shogerise shoqeria mund te kryeje veprime tregtare, industfiale’ dhe imobiliare te lidhura me
veprimtarine kryesore, si dhe te marre pjesemartje ne shogeri te tjera, shggeri dhe konsorciume ge kane
nje objekt te ngjashem, analig ose te lidhur me te sajen, por gjithnje t!htal gjithesesi si veprimtari jo
kryesore, por ekskluzivisht aksesore dhe instrumentale me permbushjen. e objektit te shoerise, as
kundrejt publikut, ne respektim, ne vecanti, te dispozitave sipas D Lgj: "385/93 me perjashtim te
veprimtarise sipas D.Lgj. 58/98 te modifikuar dhe integruar, dhe gjithesesi ne respektim te normatives
ne kete fushe.

Gjithcka me perjashtimin ekskluziv te cdolloj veprimtare me vete te profesioneve intelektuale, ge nese
eventualisht te nevojshem, do te zhvillohet personalisht, drejtepersedrejti nen pergjegjesine personale te
profesionisteve te licencuar sipas ligjit.

Per permbushjen e objektit, shogeria mund te perdore te gjitha lehtesimet e parashikura nga ligjet ne fuqi
dhe ato te ardhshme.

Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shogerise,e cila nuk ndalohet
me ligj [ sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08).

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 000 [njeqind mije ]leke. i perbere nga 1 (nje) kuote.
Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te Ortakut :

Roberto Bonazzi 1 (nje) kuote ¢ zotérimit t& kapitalit t& shoqérisé  100% 100 000 LEKE

Shuma e kontributit ne para do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete
gellim me vendim te zakonshem te shogerise.

Administratori emerohet me afat 5 (PESE) vjet duke filluar nga data e themelimit te kesaj shogerie pra
sot me date 05.07.2022 me te drejte riperteritje.

Administrator i shogerise caktohet Z. Roberto Bonazzi me kompetence per te kryer edo veprim
te lejuar me ligj dhe ne kete statut .

Administratori gezon kompetencat dhe i ushtron ato ne perputhje me ligjin dhe statutin e shogerise.
Shogeria ka nje Administrator. Me vendim te Ortakeve mund te shtohet numri i Administratoreve.

Asambleja e Ortakeve, shqvrton dhe vendos mbj llogarite e vitit financiar, miratimi behet automatikisht,
sipas modalitetit te vendimarrjes , kalimin e ketyre akteve dhe angazhimeve ne ngarkim te Shogerise .
Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres ne tre ekzemplare origjinale duke pasur te gjithe ekzemplaret
fuqi te barabarte ligjore.

FIRMOSUR NGA ORTAKU | SHOQERISE

Roberto Bonazzi
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DATE 05/07/2022
NR REP 2031

VERT ATM NENSHKRIMI
Sot, mé daté 05.07.2022 , para me_j_e Notere ROVENA M. JAKOVA, anétare né Dhomén Kombétare
té Noteris¢, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA, QENDEA

TREGTARE "BLUE STAR", KATI I PARE, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Roberto Bonazzi, atésia Luigi , amésia Gina, shtetas Italian , lindur né Bologna (Bo) , Itali dhe
banues né Durres , me adresé Durres, Lagja Nr. 1, Rr: Taulantia , lindur mé 31/05/1964, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Pasaporte
Personale te Republikes se Italise nr. YB4026419 .

Subjekti i mé&sip&rm , né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paragit dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi dhe Statuti i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Action" shpk date
05.07.2022 ™, bashkélidhur ketij Vertetim Nenshkrimi, lexuar edhe ne gjuhen Italiane nga
perkthyesja ligiore Ana Dhamo, atésia Vladimir, amésia Roza, lindur mé 02/09/1985, banuese ne
Rruga "Taulantia"; Nd. 0; H. 1; Ap. 11; Durrés; Durrés; 2001; Durrés, lindur né Durrés pajisur me
letérnjoftimin nr. personal 1559020751 , e cila nenshkruan perpara meje .

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personit € sipércituar, népérmjet mjeteve 1€
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 € ligjit

ar. 11072018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vérteto] nénshknimin e tij.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjektit t€ kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.
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